МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКУЧУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

с.Нижний Кучук

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2023 года № 5

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 с изменениями  дополнениями  (приказ Минипросвещения Р.Ф. № 55 от 26.01.2023,

приказа управления Администрации по образованию и делам молодежи Благовещенского

района от 22.09.2023 года №234 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады»,

руководствуясь Уставом МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным директором

школы.

для учащихся 5-11 классов (4-11 классов по русскому языку и математике) школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: астрономия, биология,

география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия,

экология, экономика.

2.Организовать начало олимпиады для обучающихся, провести Олимпиаду по единым для

Алтайского края олимпиадным заданиям школьного этапа для каждой возрастной группы, которые

будут направлены не ранее чем за 2 часа до начала проведения олимпиадного тура по

общеобразовательному предмету.

3.Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024

учебном году (приложение 1).

4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам в 2023-2024 учебном году (приложение 2).

5.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по образовательным предметам в 2023-2024 учебном году (приложение 3).

6.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам в 2023-2024 учебном году (приложение 4).

7.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6

предметам (математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология) на платформе

образовательного центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году (приложение 5).

8.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

9.Учителям-предметникам и классным руководителям 4-11 классов:

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году, о месте и времени проведения олимпиады по каждому

предмету;

 обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf

проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ.

10.Возложить ответственность за сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных обучающихся лицея, заявивших о своём участии в олимпиаде,

а также их олимпиадных работ на заместителя директора Соколову Светлану Васильевну.

11.Предоставить в срок до 28 сентября 2023 года ссылку страницу Всош в ОУ на адрес

электронной почты: axana-murzuna@yandex.ru

12.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады).

13.Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при директоре,

заседании методического совета.

14.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Соколову

Светлану Васильевну.

Директор школы___________Г.Н.Полынцева

С приказом ознакомлена:_____________________

Приложение № 1

к приказу

от «26» сентября 2023 года № 5

СОСТАВ

организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

Соколова Светлана

Васильевна
 заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель

организационного комитета

Садвакасова Тотыгуль

Санзызбаевна

 заместитель директора по воспитательной

работе, заместитель председателя

организационного комитета

Члены организационного комитета:

Старовойтова Татьяна

Ивановна

 руководитель методического объединения учителей

математики

Шаповалов Сергей

Алексеевич

 учитель истории, обществознания, физики

Шаповалова Анастасия

Юрьевна
 учитель русского языка, литературы, биологии,

географии

Приложение № 2

к приказу директора

от «26» сентября 2023 года № 5

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

История

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Шаповалова А.Ю., учитель русского языка и литературы

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

ОБЖ

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасов Д.Н., учитель ОБЖ

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

Физическая культура

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасов Д.Н., учитель ОБЖ

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

Технология

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасов Д.Н., учитель ОБЖ

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

Литература

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Шаповалова А.Ю., учитель русского языка и литературы

3. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

Русский язык

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Шаповалова А.Ю., учитель русского языка и литературы

3. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

Обществознание

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Шаповалова А.Ю., учитель русского языка и литературы

3. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

Право

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

Экономика

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

3. Шаповалов С.А., учитель истории, обществознания

Состав жюри школьного этапа олимпиады

4 классов

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

3. Позднякова А.А., учитель начальных классов

Приложение № 3

к приказу

от «26» сентября 2023 года №  5

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

1. Соколова С.В., заместитель директора по УВР, председатель.

2. Шаповалова А.Ю., учитель русского языка и литературы

3. Садвакасова Т.С., учитель начальных классов

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

в МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

Предметы и сроки проведения школьного этапа

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023

Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023

Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023

МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023

Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

Математика 4 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023

Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023

Физическая культура 5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023

Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023

Приложение № 5

к приказу

от «26» сентября 2023 года №5

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

на платформе образовательного центра «Сириус»

№
п/п

Наименование общеобразовательного
предмета

Сроки проведения

1. Физика 29.09.2023

2. Астрономия 03.10.2023

3. Химия 06.10.2023

4. Биология 13.10.2023

5. Математика 19.10.2023 - 20.10.2023

6. Информатика 27.10.2023

		2023-09-26T11:37:12+0300
	Полынцева Г_Н_
	Я являюсь автором этого документа